

Oversigt over strategiske indsatser og udvalgte konkrete aktiviteter for de syv udvalgte verdensmål

I Budgetaftalen 2021 står der " Verdensmålene tænkes ind i det daglige arbejde, så de gør en konkret forskel. Ad-ministrationen fremlægger en årlig opdateret oversigt, der viser, hvordan målene tænkes ind i indsatser og handlinger. Der vil fra år til år være tale om mange af de samme langsigtede strategiske indsatser."

De syv FN's Verdensmål aftaleparterne valgte at fremhæve er:

Mål 3: "Sundhed og trivsel", der handler om at sikre et sundt liv for alle og fremme trivsel for alle aldersgrupper.

Mål 4: "Kvalitetsuddannelse", der handler om at sikre kvalitetsuddannelse for alle gennem hele livet.

Mål 7: "Bæredygtig energi", der handler om at sikre alle adgang til pålidelig, bæredygtig og moderne energi til en overkommelig pris

Mål 8: "Anstændige jobs og økonomisk vækst" handler om at fremme vedvarende, inklusiv og bæredygtig økonomisk vækst, fuld og produktiv beskæftigelse samt anstændigt arbejde til alle.

Mål 9: "Industri, innovation og infrastruktur", der handler om at bygge robust infrastruktur, fremme inklusiv og bæredygtig industrialisering og understøtte innovation.

Mål 11: "Bæredygtige byer og lokalsamfund", der handler om, at gøre byen og lokalsamfund inkluderende, sikre, robuste og bæredygtige.

Mål 13: "Klimaindsats", der handler om, at handle hurtigt for at bekæmpe klimaforandringer og deres konsekvenser.

Indsatserne og aktiviteterne, der er oplyst nedenfor er sat i gang på baggrund af Vision2029, den politiske aftale og budgettet. Indsatserne og aktiviteterernes bidrag til arbejdet med FNs verdensmål er en kobling, der arbejdes med i det daglige for at skabe den ekstra gevinst. Det bemærkes i den sammenhæng, at verdensmålene ikke kan oversættes til Ballerup Kommunes kontekst en-til-en, da de er formuleret til at kunne dække mange forskellige samfundsmodeller, derfor er det i nogen udstrækning en fortolkning om den enkelte indsats eller aktivitet bidrag til et givent verdensmål.

Mål	Overskrift	Protokol/tilkendegivelser	Strategiske indsatser	Konkrete aktiviteter
Mål 3	Sundhed og trivsel	BSU KFU SSU ØKU	<ul style="list-style-type: none"> • Sundhedspolitik (under udarbejdelse) • Mental sundhed (regioner, samarbejde) • Barnets første 1000 dage • Det nære sundhedsvæsen • Psykiatripolitik • Pårørendepolitik 	<ul style="list-style-type: none"> • Trivselsmåling i folkeskolen • Kvalitetsstandard på misbrugsområdet (stof og alkohol) • Forebyggelsespakkerne – og de tilknyttede aktiviteter rigtige mænd, jump for fun, mv. • Familiehuset • Headspace • Psykiatrirådet • Medarbejder initieret røgfri arbejdstid på nogle arbejdssteder
Mål 4	Kvalitetsuddannelse	BSU EBU	<ul style="list-style-type: none"> • Børne- ungestrategi – fællesskab for alle, alle i fællesskab • Målene for uddannelse - 25% på erhvervsuddannelser • 90% skal gennemføre ungdomsuddannelse, alle skal noget • Ejendomsstrategi i forhold til kvaliteten af bygninger 	<ul style="list-style-type: none"> • Indeklimaindsats skoler/dagtilbud • Opkvalificering og kompetenceudvikling af syge og ledige borgere • Skolevejleder • Analyse af læringsmiljøer • 4.-9.kl. får Chromebook • Den gode skolestart • Før-leder uddannelse på dagtilbud • Praktikvejleder på pædagoguddannelse

			<ul style="list-style-type: none"> Beskæftigelsesstrategi (oktober 2020) 	<ul style="list-style-type: none"> Ny styrket læreplan (alle medarbejdere på kursus) KIDS Læse-/skrivefærdigheder i hjemmeplejen
Mål 7	Bæredygtig energi	TMU ØKU	Se mål 13	
Mål 8	Anstændige jobs og økonomisk vækst	ØKU EBU	<ul style="list-style-type: none"> Erhvervs- og vækst politik Økonomiskstrategi Udbuds- og indkøbspolitik Finansiel strategi 0-30 års strategien Beskæftigelsesstrategien (oktober 2020) 	<ul style="list-style-type: none"> Social ansvarlighed Businesscase på sygedagpenge Flere skal med 2 Vækstforløb i erhvervshuset Udfasning af sort energi i investeringer
Mål 9	Industri, innovation og infrastruktur	BSU EBU KFU TMU ØKU	<ul style="list-style-type: none"> Fingerplanen Kommuneplan Bredbåndsstrategi Udbuds- og indkøbspolitik 	<ul style="list-style-type: none"> 5G og fibernet til skolerne BRT Lautrup Chefnetværk i Lautrup Rådgivende erhvervspanel
Mål 11	Bæredygtige byer og lokalsamfund	BSU KFU TMU SSU ØKU	<ul style="list-style-type: none"> Boligpolitik Naturkvalitetsudvalg Klimatilpasningsplan Tilgængelighedspolitik Frivillighedspolitik Kulturpolitik Kriminalitetsforebyggelse 	<ul style="list-style-type: none"> Kildesortering Harrestrup Ådal – samarbejdet Varierede boliger Bymidteudvalg Socialt opsøgende arbejde med børn og unge (fx SSP) Samarbejde med de boligsociale indsatser Kommuneplan og lokalplaner
Mål 13	Klimaindsats	TMU ØKU	<ul style="list-style-type: none"> Ejendomsstrategi Klimapolitik Vestforbrænding 	<ul style="list-style-type: none"> LED belysning i vores ejendomme Fjernkøling i Vestforbrænding Renovering af klimaskærme Ny affaldssortering Kommuneplan og lokalplaner Omlægning til el-drift i den kollektive trafik